
 

Platnost od 15. 1. 2016 

 

Příloha č. 7 Směrnice GŘ č. 17/2015 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení: xxx  

Datum narození: xxx 

Kontaktní adresa: xxx 

Telefon: xxx  

Zdravotní stav dobrý:   
/zaškrtněte/ - neznáme-vstupní prohlídka u 

závodního lékaře bude provedena před nástupem 
do zaměstnání 

ANO NE 

Omezení /vypište/:  

  

V evidenci ÚP ČR od:  xxx 

Vzdělání:  xxx 

Znalosti a dovednosti: xxx 

  

Pracovní zkušenosti:                          nevíme   

   

Absolvent se účastnil před nástupem na 
odbornou praxi v rámci aktivit projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství 1 Skupinové poradenství 
 

 16 Motivační kurz 

b) Rekvalifikace   

   



 

 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace: Chladící společnost CZ s.r.o. 

Adresa pracoviště: Vančurova 945/30, 360 17 Karlovy Vary – Stará Role 

Vedoucí pracoviště: Ondřej Holub 

Kontakt na vedoucího pracoviště: xxx 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR   
 

 

Jméno a příjmení: Jakub Schöppf 

Kontakt: xxx 

Pracovní pozice/Funkce Mentora montér 

Druh práce Mentora /rámec pracovní 
náplně/ 

provádění montáží vzduchotechnických a klimatizačních 
zařízení 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: pomocný montér 

Místo výkonu odborné praxe: celá ČR 

Smluvený rozsah odborné praxe: 40 hod. týdně 

Kvalifikační požadavky na absolventa: vyučen 

Specifické požadavky na absolventa: ŘP sk. B 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

pomocné práce při montážích vzduchotechnických a 
klimatizačních zařízení 

  

  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

orientace ve firmě, seznámení s provozními záležitostmi, 
seznámení s pravidly a dodržováním BOZP, seznámení 
s používaným pracovním nářadím, materiály, instalovanými 
zařízeními, s dodržování pravidel a povinností při vstupu na 
stavbu nebo u zákazníka, seznamování s technologickými 
postupy prováděných prací, pomocné práce při výše 
prováděných činnostech 
 
 

STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

osvojení si odborných znalostí v oblasti vzduchotechniky a 
klimatizací, nové praktické dovednosti při jejich montážích, 
získání vědomostí o používaných materiálech, instalovaných 
zařízeních a měřících přístrojích 

  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 
Příloha č. 8 Průběžné 
hodnocení absolventa  

Čl III, odst. 5 Dohody č. KVA-
SO-17/2017, doložit vždy za 
jednotlivé měsíce 

Příloha č. 9 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

30.11.2018 (odevzdání) 

Příloha č. 10 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe 

30.11.2018 (odevzdání 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

30.11.2018 (odevzdání) 



 

 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem již před 

nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před podepsáním Dohody o 

vyhrazení na společensky účelné pracovní místo a popřípadě Dohody o poskytnutí příspěvku na 

mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

Listopad 2017 
 
 

Seznámení s dodržováním pravidel  BOZP, 
seznámení s provozními záležitostmi firmy, 
postupné seznamování s používaným 
pracovním nářadím, seznamování 
s pracovištěm, seznamování s výdejem 
materiálů, postupné seznamovaní 
s dodávanými zařízeními (jednotkami) 
 

 
 
 
 
 
 
40 hodin/týden 

 
 
 
 
 
 
15 hod./týden 
 
 
 

Prosinec 2017 
 

Postupné zaškolování pracovníka s používáním 
pracovního elektro nářadí a s používanými 
materiály-částečná samostatná práce při 
odebírání montážního materiálu ze skladu a 
seznamování s  jeho manipulací, seznamování 
s projektovou dokumentací pro přípravu 
stavby(pro každou stavbu je jiná proj.dok.) 
 

 
 
 
 
 
 
40 hodin/týden 

 
 
 
 
 
 
15 hod./týden 
 
 
 

Leden 2018 
 
 
 
 
 
 
 
Únor 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 

Seznamování s povinnostmi a činnostmi při  
vstupu na stavbu nebo při návštěvách u 
zákazníků (každá stavba nebo zakázka má svá 
specifika, nikdy není u zakázek stejný postup), 
částečná samostatná práce při manipulaci 
s materiály, další seznamování s projektovou 
dokumentací pro přípravu stavby 
 
Postupné zaškolování pracovníka  
s používanými vzduchotechnickými a 
klimatizačními jednotkami, seznámení s jejich 
manipulací (jednotky jsou dodávány různými 
dodavateli a každá má jiná specifika) ,další 
seznamování s projektovou dokumentací pro 
umísťování jednotek na stavbu, pomocné 
práce při výše uvedených činnostech 
 

 
 
 
 
 
 
40 hodin/týden  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
40 hodin/týden 
 
 

 
 
 
 
 
 
15 hod./týden 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
15 hod./týden 
 
 



 

Březen 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
Duben 2018 
 
 
 
 
 
 
Květen 2018 
 
 
 
 
 
 
Červen 2018  
 
 
 
 
 
 
Červenec 2018 
 
 
 
 
 
 
Srpen 2018 
 
 
 
 
 
Září 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zaškolování pracovníka s postupy při 
montážích rozvodů měděného potrubí pro 
napojování klimatizačních jednotek , osazování 
venkovních jednotek, umísťováním jednotek 
vnitřních, jejich propojování s jednotkami 
venkovními, uvádění jednotek do provozu, vše 
dle projektové dokumentace stavby, částečná 
samostatná práce  
 
Zaškolování pracovníka s postupy při 
provádění zkoušek po provedených montážích 
klimatizačních zařízeních na stavbách i u 
zákazníků-zkoušky těsnosti okruhů, funkčnosti 
zařízení, hluku a vibrací, pomocné práce při 
prováděných zkouškách 
 
Zaškolování pracovníka s postupy při instalaci 
vzduchotechnického kulatého potrubí  a 
tvarovek s pozinkovaného plechu pro odvod  
vzduchu , jeho spojování,  zavěšování, vše dle 
projektové dokumentace stavby, částečná 
samostatná práce 
 
Zaškolování pracovníka s postupy při instalaci 
vzduchotechnického čtyřhranného potrubí a 
tvarovek s pozinkovaného plechu pro odvod  
vzduchu , jeho rozložení, překontrolování, 
spojování, zavěšování, vše dle projektové 
dokumentace, částečná samostatná práce 
 
Zaškolování pracovníka s postupy při 
zavěšování a kotvení vzduchotechnického 
potrubí s pozinkovaného plechu pro odvod  
vzduchu,  jeho spojování, zavěšování, vše dle 
projektové dokumentace stavby, částečná 
samostatná práce 
 
Zaškolování pracovníka s postupy při 
osazování  ventilátorů a talířových ventilů k  
vzt potrubí pro odvod  i přívod vzduchu, 
umísťování dle projektové dokumentace 
stavby,  částečná samostatná práce 
 
Zaškolování pracovníka s manipulací, 
osazováním a napojováním  velkých 
venkovních vzduchotechnických jednotek od 
různých dodavatelů , pomocné  práce dle 
projektové dokumentace stavby 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
40 hodin/týden 
 
 
 
 
 
 
40 hodin/týden 
 
 
 
 
 
 
 
40 hodin/týden 
 
 
 
 
 
 
 
40 hodin/týden 
 
 
 
 
 
 
40 hodin/týden 
 
 
 
 
 
 
40 hodin/týden 
 
 
 
 
 
 
40 hodin/týden 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
15 hod./týden 
 
 
 
 
 
 
15 hod./týden 
 
 
 
 
 
 
 
15 hod./týden 
 
 
 
 
 
 
 
15 hod./týden 
 
 
 
 
 
 
15 hod./týden 
 
 
 
 
 
 
15 hod./týden 
 
 
 
 
 
 
15 hod./týden 
 
 
 
 



 

Říjen 2018 
 

Zaškolování pracovníka s postupy při 
provádění zkoušek po provedených montážích 
vzduchotechnických zařízeních na stavbách i u 
zákazníků-zkoušky zaregulování výkonových 
parametrů s pomocí měřících přístrojů , 
zkoušky těsnosti vzduchovodů, zkouška 
funkčnosti zařízení, pomocné  práce při 
prováděných činnostech 
 

 
 
 
 
 
 
 
40 hodin/týden 
 

 
 
 
 
 
 
 
15 hod./týden 
 
 
 
 
 

    

    

    

    

    

    
* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení odborné 

praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve volné formě. 

Schválil(a): .............................................................................................. dne............................................ 

(jméno, příjmení, podpis) 


